
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

Smlouva č. JMK 062309/19/ORR/1

Smluvní strany:
1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoba:

tel.:
fax:
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.: 35-1416620267/0100

(dále také „poskytovatel“)

a

2. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
zastoupená: Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem
sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno
IČ: 00159816
DIČ: CZ00159816
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Česká národní banka
č.ú.: 71138621/0710
plátce DPH:

(dále jen „příjemce“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 16.12.2019 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK 062309/19/ORR (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je
poskytnutí dotace na realizaci projektu: „Rozšíření výzkumné sítě pro studium populačních
intervencí v oblasti cévních mozkových příhod (CMP-NET)“ (dále jen „projekt“), na základě
žádosti ze dne 20.08.2019 evidované pod č.j. JMK 120184/2019.



 

 

Účelem Dodatku č. 1 ke smlouvě je prodloužení termínu čerpání dotace, prodloužení termínu 
finančního vypořádání dotace a změna uznatelných výdajů poskytnuté dotace, na základě 
žádosti příjemce ze dne 10.12.2019, č. j. JMK 176480/2019. 
 

II. 
 
1. Text článku IV. odstavce 1.  smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 

 
„1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 30.11.2020. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí celkové výdaje 
projektu, tj. výdaje hrazené z dotace a další případné výdaje projektu hrazené z jiných 
zdrojů, pokud dále není stanoveno jinak.“ 
 

2. Text článku IV. odstavce 4.  smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 

„4. Dotace je poskytována na výdaje projektu, kterými jsou zejména: 
 

a) Koordinátor sítě CMP-NET a mentor terénních koordinátorů – mzda – úvazek 0,25. 
b) Vývojový pracovník IT platformy pro e-learning a testování, mzda – úvazek 0,4. 
c) Analytik (PhD student – DPP). 
d) Terénní koordinátor (4 osoby – DPP). 
e) Dvoudenní vzdělávací workshop (zajištění konferenčního servisu – zajištění prostor, 

občerstvení, vzdělávacího programu, ubytování). 
f) Výroba informačních a propagačních materiálů vč. grafického zpracování. 
g) Stáž – mentor terénních koordinátorů (cestovné).“ 

 
3. Text článku IV. odstavce 11.  smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 

 
„11. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.01.2021 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace (dále jen „vratka dotace). Příjemce doloží finanční vypořádání 
dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik 
uznatelných výdajů na formuláři finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních 
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, 
smluv, paragonů apod.) s částkami nad 2000,- Kč vč. DPH.“ 
 



 

 

III. 
 
1. S výjimkou změn uvedených v čl. II. tohoto Dodatku č. 1 zůstávají ostatní ustanovení 

smlouvy nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

 
3. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá poskytovatel. 
 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 
 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
O schválení dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 29. 
zasedání konaném dne 27.02.2020 usnesením č. 2545/20/Z 29.  
 
 
 
 
V Brně dne 06.04.2020    V Brně dne 26.03.2020 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
                   Jihomoravský kraj Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
 (poskytovatel) (příjemce) 

 


